
Goethe Sekundarschule Ilsenburg
Am Tiergarten 22; 38871 Ilsenburg

Tel.: 039452 89641

Schuljahr 2025/26 Klasse  6

zukünftige Klasse

o

- drei und vier schulpflichtige Kinder 2 € Leihgebühr o

 je Buch/Schuljahr

- ab fünf schulpflichtigen Kindern 1 € Leihgebühr o

Name der Schülerin/ des Schülers

Wichtige Hinweise:

Falls die fälligen Leihgebühren nicht termingerecht entrichtet werden, erfolgt durch die Schule keine Bereitstellung der 

Leihexemplare. Die betreffenden Sorgeberechtigten oder die volljährigen Schülerinnen und Schüler sind dann zum Selbstkauf 

verpflichtet.

Bei Geltendmachung von verringerten Leistungsgebührensätzen gemäß der Lernmittelkostenentlastungsverordnung werden zur 

Feststellung der Anspruchsberechtigung Selbstauskünfte verlangt:

Entrichtung einer verminderten Leistungsgebühr gemäß § 3 Abs.7 der 

Lernmittelkostenentlastungsverordnung
Kinder und Jugendliche, für die Hilfe zur Erziehung in stationärer Form gemäß §§ 33, 34 des

Achten Buches Sozialgesetzbuch durch den örtlichen Träger der Jugendhilfe (Jugendamt) geleistet

wird, Empfänger von Leistungen zur Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem Zweiten Buch Sozialgesetzbuch, 

Empfänger von laufender Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem Zwölften Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII) und 

Empfänger von Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz i. d. F. der Bek. vom 5. 8. 1997 (BGBl. I S. 2022), 

zuletzt geändert durch Art. 6 Abs. 2 des Gesetzes vom 19. 8. 2007 (BGBl. I S. 1970, 2007), entrichten nachfolgend 

aufgeführte verringerte Leistungsgebühren:

1. Empfänger von Leistungen nach der Grundsicherung für 

Arbeitssuchende und  Empfänger von laufender Hilfe zum 

 Lebensunterhalt nach dem SGB XII  oder 

Asylbewerberleistungsgesetz

1 € Leihgebühr je 

Buch/Schuljahr

2. Mehrkinderfamilien (schulpflichtige Kinder)

 je Buch/Schuljahr

Mit Ihrer Unterschrift bestätigen Sie gleichzeitig, dass die Voraussetzungen für die vorstehend geltend gemachten 

Minderungstatbestände zutreffend sind. Eine Überprüfung der Angaben bleibt vorbehalten. 

Datum, Unterschrift

.........................................................                         ................................................................

Erziehungsberechtigte/r                                            volljährige Schülerin/volljähriger Schüler



Goethe Sekundarschule Ilsenburg
Am Tiergarten 22; 38871 Ilsenburg

Tel.: 039452 89641

Schuljahr 2025/26 Klasse  6

D Schöningh, PAULD 978-3-14-028101-0          35,50 € / o

Ma Cornelsen, Schlüssel z. Ma. 6 978-3-06-004542-6 26,25 €         / o

Eng Diesterweg, Camden Market Textbook 978-3-14-149214-9 26,50 €         / o

Bio Westermann Blickpunkt Biologie 978-3-14-188025-0          30,95 € / o

Ph Cornelsen, Physik 6 978-3-06-016057-0          25,25 € / o

Geo Westermann, Heimat und Welt 978-3-14-117406-9          26,95 € / o

Ge Westermann Reise i d. Verg. 5/6 978-3-14-142770-7          24,50 € / o

Rel Calwer, Kursbuch Reli E. 1 978-3-425-07894-6          27,50 € /* o*

Eth Militzke Gesichter d. L. 5/6 978-3-96721-010-1          28,90 € /* o*

Technik Technik/Werken 5/6 978-3-637-01042-0          23,99 € / o

€

D Schöningh, PAULD 978-3-14-028107-2          12,50 € / /

Eng Diesterweg, Workbook 6 978-3-14-149120-3          11,75 € / /

Geo Westermann, Heimat u. W. 978-3-14-117407-6 6,50 €           / /

Geo Weltatlas (Kl.5-10)Ausg. S.-A. 978-3-14-100384-0 19,95 €         

Phy Cornelsen Physik 6 978-3-06-016066-2            7,75 € 

Datum/Unterschrift

16.05.2025

30.05.2025

Goethe Sekundarschule Ilsenburg   

IBAN: DE92 8105 2000 0901 0323 01 

BIC: NOLADE21HRZ 

Klasse 6a: 00039 6a + Name des Kindes

Klasse 6b: 00040 6b + Name des Kindes
Klasse 6c: 00021 6c + Name des Kindes

Name des Schülers/ der Schülerin:

Verlag, Titel ISBN

Kauf-

exemplar (selbständig 

zu erwerben)

                         ---selbst zu beschaffen-----

nur für Schüler, die neu an unserer Schule sind

Kontoverbindung Leihgebühr: 

Verwendungszweck: (je nach Klasse)

Preis Leihexemplar 

gewünscht

Abgabetermin für die Bestellliste ist der

Einzahlungstermin für die Leihgebühr ist der 

Teil A:Schulbücher Leih-/ Kaufexemplare                                                             (bitte ankreuzen)

Die Leihgebühr beträgt (Anzahl Leihexemplare x 3€ /LeistungsempfängerSGB XII 1€/ Mehrkinderfamilien 2€)

* je nach Anmeldung

Teil B: Kaufexemplare, nicht ausleihfähig, nicht über die Schule bestellbar (Arbeitshefte/Materialien)

* je nach Anmeldung

Fach


